

پاکستان برای تعقيب پیکار جوان دادگاه نظامی تأسیس می کند



پارلمان پاکستان برای رسیدگی به اتهامات مظنونان اقدامات تروریستی «قانون تأسیس دادگاه های نظامی» را تصویب کرد. همه نمایندگان حاضر در مجلس علیا و مجلس سفلی پارلمان پاکستان به این قانون رأی مثبت دادند، اما اعضای دو حزب مذهبی و نیز حزب مخالف دولت به رهبری عمران خان، در این جلسات حاضر نبودند. پیشتر تصویب این قانون که به مدت دو سال اعتبار خواهد داشت، پس از حمله طالبان به مدرسه ای در پیشاور مطرح شد که به کشته شدن بیش از ۱۳۰ دانش آموز انجامید.

مقام های پاکستان اطمینان داده اند که از این قانون برای پیگرد شهروندان عادی استفاده نمی شود و تنها منظرنانی که عضو گروه های مسلح هستند در این دادگاه ها محاکمه خواهند شد.

دادگاه های عادی تاکنون در مجازات پیکارجویان مسلح موثر عمل نکرده اند. به همین دلیل، اکثر احزاب سیاسی پاکستان از قانون جدید حمایت می کنند. خبرنگار بی بی سی در پاکستان می گوید که تأسیس دادگاه های نظامی، به نگرانی ها در مورد افزایش قدرت ارتش دامن زده است. (بی بی سی)

در گیری میان هند و پاکستان در کشمیر هزاران تن را آواره کرد

نیروهای مرزی هند و پاکستان در منطقه مسود متنازع کشمیر بار دیگر با سلاح توپخانه ای بر یک دیگر آتش کشیده اند. هر دو طرف درگیری ها، هزاران تن از هر دو جانب مجبور به ترک خانه های خود شده اند. در منطقه مورد مناقشه کشمیر درگیری های جدیدی میان نیروهای هندی و پاکستانی صورت گرفته است. یک مقام منطقه جامو گفته است که حدود شش هزار غیرنظامی از منطقه هندی کشمیر به دلیل این درگیری ها از شام دو شنبه به این سو مناطق مسکونی شان را ترک کرده و آواره شده اند. در شروع این درگیری ها در هفته گذشته نیز حدود چهار هزار تن خانه های خود را ترک کرده بودند. شمع کنار، مردی ۵۴ ساله و یک تن از شاهدان عینی، به خبرگزاری رویترز از وضعیت شنبه به جنگ سخن گفته و اضافه کرده است: «ما به سختی از این وضعیت نجات یافتیم.» به گفته او نیروهای پاکستانی از تسلیحات دوربرد استفاده می کنند. همچنان محافظان مرزی هندی گزارش دادند که روز سه شنبه نیز تبادل آتش میان هر دو طرف صورت گرفته است. گزارش شده است که به دلیل ادامه این درگیری ها در نواحی مربوط به پاکستان

تظاهرات گروه های رقیب آلمان در بحث اسلامی شدن اروپا

هواداران و مخالفان گروهی که علیه آنچه پدیده «اسلامی شدن» اروپا می داند فعالیت می کند، در سراسر آلمان راهپیمایی های تازه ای برگزار کرده اند. گروه موسوم به «اروپایی های میهن پرست مخالف اسلامی سازی غرب» (یگیدا) از ماه اکتبر تاکنون هر هفته تظاهراتی برگزار کرده است. ۱۸ هزار نفر شرکت کردند که یک رکورد تازه بود. اما این گروه از سرپیسی استعداران ارشد آلمانی محکوم شده و تظاهرات هایی در مخالفت با آن برگزار شده است. روز دوشنبه هزاران نفر از مخالفان یگیدا در برلین، کلم، درسدن و اشتوتگارت راهپیمایی کردند. در برلین، پولیس گفت که حدود پنج هزار مخالف یگیدا مسیر راهپیمایی



هواداران این گروه را بستند به گزارش خبرگزاری دی پی سی از مجموع ۲۲ هزار نفر از مخالفان یگیدا اشتوتگارت، مونسرت و هامبورگ راهپیمایی کرده

نیروهای کرد ۸۰ درصد کوبانی را در اختیار گرفته اند

بنا بر گزارش ها از شمال سوریه، نیروهایی که در شهر کوبانی در حال نبرد با شبه نظامیان گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) هستند، با پس گرفتن یک منطقه مهم، کنترل حدود هشتاد درصد شهر را به دست گرفته اند.

گروه دیده بان حقوق بشر سوریه می گوید که «یگان های مدافع خلق» متشکل از کردهای سوریه با حمایت نیروهای پیشمرگ کرد عراق توانسته اند یک منطقه مهم امنیتی را که ساختمان مرکزی پولیس در آن واقع شده، بعد از درگیری شدید با نیروهای داعش پس بگیرند. حمله داعش به شهر کرد نشین کوبانی در مرز ترکیه حدود چهار ماه پیش آغاز شد و پیکار جوانان این گروه توانستند به سرعت بیشتر مناطق شهر را در اختیار بگیرند. اما مقاومت نیروهای کرد مانع از سقوط کامل شهر شد.

از آن زمان، حملات هوایی چنگنه های ائتلاف علیه داعش و پیوستن پیشمرگ های کرد به نیروهای مدافع شهر باعث عقب راندن داعش در نقاط مختلف شهر شده است. ادیس نسان از مسئولان شهری کوبانی گزارش های مربوط به پیشروی نیروهای کرد را تأیید کرده، اما گفته نیروهای داعش همچنان کنترل مناطقی در شرق شهر را در دست دارند. آقای نسان ابراز امیدواری کرده که یگان های مدافع خلق در عرض چند روز آینده تمام شهر را از داعش پس بگیرند. (بی بی سی)

آبادگی حکومت اوکراین به جنگ با وجود تلاش های صلح

در حالی که تلاش ها برای پیدا کردن یک راه حل سیاسی در بحران اوکراین جریان دارد، رئیس جمهور این کشور با تجهیز نیروی نظامی با اسلحه سنگین آمادگی جنگ را می گیرد. پیترو پوروشینکو، رئیس جمهور اوکراین، بدون در نظر داشت تلاش های بین المللی برای حل بحران این کشور، نیروهای نظامی را با تسلیحات سنگین در جنگ علیه جدایی طلبان جانبدار روسیه تجهیز کرده است. رئیس جمهور اوکراین ضمن اشتراک در مراسم شهر ژیتومیر در شمال اتحاد جماهیر شوروی پیشین گفت: ما اطمینان داریم که سال ۲۰۱۵ برای ما سال پیروزی است و برای رسیدن به آن نیاز به یک اردوی مجهز و وطن پرست داریم. «سیستم تسلیحاتی مورد نظر رئیس جمهور اوکراین، شامل چت های جنگی اوکراین توسط یوروشینکو بر خلاف این توافق می باشد. با آنهم یوروشینکو در نظر دارد بار دیگر با اقدام مالی در روسیه کاملاً مسدود گردد. همزمان با این اقدام رئیس جمهور اوکراین، مذاکرات دیپلمات های ارشد کشورهای اوکراین، روسیه، فرانسه و آلمان در زمینه چگونگی عملی کردن پیمان آتش بس مینسک ادامه دارد. اکنون تجهیز نیروهای اوکراین توسط یوروشینکو بر خلاف این توافق می باشد. با آنهم یوروشینکو در نظر دارد بار دیگر با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در فراقستان و حضور فرانسوا اولاند رئیس جمهور فرانسه و آنکلا مرکل صدراعظم آلمان دیدار نماید. (دویچه وله)

بهای نفت آمریکا به زیر ۵۰ دلار در بشکه رسید

بهای نفت خام برنت هم روز دوشنبه بیش از ۶ درصد افت کرد و به کمتر از ۵۲ دلار رسید. بهای نفت برنت و نفت آمریکا، که به نفت متوسط غرب تگزاس معروف است، اکنون نسبت به اواسط سال ۲۰۱۴ به کمتر از نصف رسیده است. سرمایه گذاران نگرانند که انشباع در بازار عرضه جهانی و افت تقاضا می تواند باعث سقوط بیشتر قیمت ها شود. تولید نفت آمریکا در سال های اخیر افزایش قابل توجهی پیدا کرده چون انقلاب فناوری امکان استخراج نفت از صخره های رسی را فراهم کرده و باعث متحول شدن ایالت های مثل داکوتای شمالی و پنسیلوانیا شده. اما همزمان با افزایش تولید نفت آمریکا موتور اقتصاد کشورهای مختلف در جهان از اروپا تا چین سرده شده که کاهش عطش شدید آنها به نفت را به دنبال داشته است. از سوی دیگر تصمیم اوپک برای ادامه تولید در سطح فعلی باعث نگرانی بیشتر سرمایه گذاران شده است. در این شرایط است که ارزش سهام بسیاری از شرکت های معاز انرژی جهان از بی بی گرفته تا آگازان موبیل در چند ماه گذشته به شدت افت کرده. (بی بی سی)

حمله هوایی ارتش لیبیا به کشتی یونان

ارتش ملی لیبیا که تحت کنترل دولت موقت لیبیا قرار دارد، روز دوشنبه، پنجم جنوری اعتراف کرد که نیروی هوایی ارتش ملی لیبیا چهارم ماه جاری به یک کشتی یونان در شهر درنا واقع در شرق لیبیا حمله هوایی کرد. دولت یونان این عمل آنان را محکوم کرد.

احمد مسماری سخنگوی ارتش ملی لیبیا پنجم جنوری گفت: این کشتی که در آن پرچم لیبیا افرایسته شده بود، مشکوک به نظر می رسید، بنابراین پیش از ورود به بندر درنا از سوی ارتش لیبیا به منظور بازرسی دستور ایست گرفت. اما این کشتی دستور را اجرا نکرد. سپس از سوی نیروهای هوایی مورد حمله قرار گرفت.

وزارت خارجه یونان، پنجم جنوری با انتشار بیانیه ای کوتاه این حادثه را به شدت محکوم کرد. در این بیانیه آمده است که این کشتی حامل ۲۶ خدعه بود. این حمله سبب شد که دو خدعه کشته و دو نفر زخمی شوند. در این بیانیه همچنین آمده است که دولت یونان با حکومت لیبیا تلاش می کند تا با جزئیات این حادثه آشنا شده و عاملان حادثه را تعیین و مورد مجازات قرار دهد. (رادپو چین)

وزرای متهم به فساد در ترکیه محاکمه نمی شوند

یک کمیته پارلمانی در ترکیه که مسئول تحقیق درباره پرونده وزرای متهم به فساد در این کشور شده، در یک رای گیری با محاکمه این وزرا در دادگاه مخالفت کرد. این چهار وزیر دولت رجب طیب اردوغان، حدود یک سال پیش همزمان با بالا گرفتن رسوایی و اتهامات مربوط به فساد مالی در میان اعضای دولت، از سمت خود کناره گیری کردند. دادستانی ترکیه آنها را به گرفتن رشوه و سوء استفاده از مقام دولتی متهم کرده بود. رضا فراب، تاجر ایرانی ساکن ترکیه هم از کسانی بود که حدود یک سال پیش در ارتباط با پرونده فساد دولتی بازداشت شد. او که مدتی بعد آزاد شد، متهم بود که به شماری از مقامات، از جمله چهار وزیر کابینه، رشوه داده است. کمیسیون پارلمانی که مسئول رسیدگی به این پرونده شده، ۱۴ عضو دارد که ۹ عضو آن از نمایندگان حزب حاکم عدالت و توسعه، حزب آقای اردوغان و بقیه از احزاب مخالف هستند.

اعتراض به آخرین انتخابات ورزش تکواندو

پس از گذشت یک روز از آخرین انتخابات برگزار شده فدراسیون تکواندو تحت نظارت کمیته ملی المپیک، تعدادی از دست اندرکاران این رشته ورزشی در ریاست تربیت بدنی دست به واکنش زدند. نجیب الله سکندری رئیس تکواندو قبول شده در تربیت بدنی در واکنش به این انتخابات کنفرانسی را برگزار کرده و طی سخنانی تادوم این کار را بی احترامی به ورزشکاران خواند. وی اعلام کرد که این مشکلات نه تنها راه حلی برای مشکلات ورزش نمی باشد بلکه باعث افزایش و بروز مشکلات جدیدی در میان ورزشکاران و مسئولین ورزش کشور می شود. در سویی دیگر کمیته ملی المپیک نیز انتخابات برگزار شده از سوی فدراسیون قبول شده در نهاد خودی را غیر قابل قبول اعلام کرد. فهیم هاشمی رئیس کمیته ملی المپیک اعلام کرد که این انتخابات بدون هماهنگی با این کمیته برگزار شده است و به همین دلیل از مشروعیت برخوردار نیست. تکواندو بدون شک از پرستارترین رشته های ورزشی کشور می باشد، به گونه ای که ورزشکاران این رشته ورزشی تاکنون موفق به کسب دو مدال برنز المپیک شده اند، مدال هایی که در طول تاریخ ورزش افغانستان بی سابقه بوده اند. (خبرگزاری مرکزی)

نخستین جشنواره فدراسیون ورزشی افغان ها در استرالیا برگزار شد

فدراسیون ورزشی افغان های استرالیا، جشنواره ورزشی را در شهر آدلاید استرالیا برگزار کرد. در این جشنواره، ورزشکاران در رشته های مختلف ورزشی چون: والیبال، فوتبال، کریکت، تینیس روی میز و هنرهای رزمی شامل کانگفو، تیکواندو، وشو و کاراته باهم به رقابت پرداختند. در تاجیکه مراسم، که عباس فراسو مستشار سفارت افغانستان در استرالیا، خانم سرین کلسون وزیر توليدات، نوآوری و سکتورهای عمومی، آسلی تونی زایبا نماینده و عضو پارلمان فدرال، خانم جن سوتولیند مدیر اجرایی اداره ورزش استرالیا جنوبی، شهردار و معاون شهرداری پورت آدلاید اینگلد حضور داشتند بسر اهمیت اجتماعی ورزش تأکید کردند. عباس فراسو، به نمایندگی از سفارت افغانستان از برگزار کنندگان این مسابقه قدرانی کرد و گفت که سازماندهی جامعه و بخصوص جوانان در راه فعالیت های مثبت مانند برگزاری مراسم های فرهنگی، ورزشی و سایر فعالیت های سازنده اهمیت اساسی در راستای نمایندگی مثبت از مردم افغانستان دارند.

آقای فراسو همچنین گفت: «چنین کارهایی تصویر مثبت و پذیرفتنی از تاریخ و فرهنگ مردم افغانستان ارائه می کنند.» و به این دلیل خطاب به ورزش کاران و سازمان دهندگان این مسابقه گفت: «شما سفیران فرهنگی افغانستان هستید و امروز جای افتخار است که بیرون افغانستان توسط شما با افتخار بلند است.» قابل ذکر است که در این مسابقه، ۱۸ تیم والیبال، ۱۷ تیم فوتبال، ۶ تیم کریکت، ۱۲ تینیس باز، و تیم های ورزش رزمی دیگر از شهرهای مختلف استرالیا شرکت کرده بودند. (خبرگزاری مرکزی)



ورزش کشور اصلاح می شود!



مشکلات موجود میان این دو نهاد پرداخته و نظریات مسئولین آنها در مورد این مشکلات را جویا شوند. احمدضیا مسعود ادامه داد که این هیئت نتایج تحقیقات خود را طی دو روز به وی تحویل خواهند داد و سپس در مورد مشکلات موجود میان دو نهاد حاکم پر ورزش کشور فیصله خواهد شد. کرام الدین کریم سرپرست ریاست تربیت بدنی و ورزش کشور نیز اعلام کرد که دو نهاد حاکم پر ورزش کشور در این دو نهاد حاکم پر ورزش کشور فیصله خواهد شد. کرام الدین کریم سرپرست ریاست تربیت بدنی و ورزش کشور نیز اعلام کرد که دو نهاد حاکم پر ورزش کشور در این دو نهاد حاکم پر ورزش کشور فیصله خواهد شد. کرام الدین کریم سرپرست ریاست تربیت بدنی و ورزش کشور نیز اعلام کرد که دو نهاد حاکم پر ورزش کشور در این دو نهاد حاکم پر ورزش کشور فیصله خواهد شد.

فوتبالیست های ۶ ولایت در ترکیب جدید ملی پوشان افغانستان

محمد یوسف کارگر سرعربی تیم ملی فوتبال افغانستان در آغاز سال جدید میلادی بازیکنان دعوت شده به تیم ملی را اعلان نمود. این بازیکنان از لیگ برتر فوتبال افغانستان و از مسابقات قهرمانی باشگاه های فوتبال افغانستان انتخاب شده اند و در آینده نزدیک بازیکنان خارجی تیم نیز در یک اردوگاه تمرین در آلمان مشخص میشوند و در نهایت لیست نهایی تیم ملی فوتبال افغانستان اعلان خواهد شد. نکته جالب توجه در این فهرست حضور بازیکنان از ولایت های مختلف کشور می باشد، به گونه ای که فوتبالیست هایی از ولایت های کاپل (۱۲ بازیکن)، هرات (۳ بازیکن)، هلمند (دوازده بازیکن ملی)، فاریاب (یک بازیکن)، بلخ (دو بازیکن) و یک بازیکن نیز از قندهار در میان دعوت شده گان به تیم ملی هستند. محمدالله یوسفزی و اسان الله طوفان دو



شاهزاده اردنی نامزد ریاست فیفا

علی بن حسین، نایب رئیس فدراسیون بین المللی فوتبال و نماینده آسیا، روز سه شنبه اعلام کرد قصد دارد نامزد ریاست فیفا شود. این شاهزاده اردنی روز سه شنبه در صفحه توئیتر خود اعلام کرد: قصد دارم نامزد ریاست فیفا شوم زیرا معتقدم زمان آن رسیده است که فیفا به مشاجرات داخلی خود پایان دهد و به عرصه ورزش بازگردد. تصمیمی که گرفتم آسان نبود. پس از مدتها فکر و رایزنی با همکاران خود در فیفا در ماههای اخیر، سرانجام تصمیم گرفتم نامزد ریاست فیفا شوم.

علی بن حسین برای کسب ریاست فدراسیون بین المللی فوتبال باید با سبب بلاتر سوئیسی و زروم شامیانی فرانسوی رقابت کند. سب بلاتر پنجمین دوره است که نامزد ریاست فیفا می شود. شاهزاده اردنی به طور شفعی مدیریت سب بلاتر هفتاد و هشت ساله را در راس فیفا مورد انتقاد قرار داد و گفت: فوتبال جهانی مستحق یک مدیریت با کلاس جهانی است. فیفا باید یک سازمان خدمت رسان باشد و در زمینه اخلاق، شفافیت و حسن زمامداری نیز الگو باشد. رئیس جدید فیفا در چارچوب نگره انتخاباتی ژوریخ که برای بیست و نهم ماه می سال ۲۰۱۵ پیش بینی شده است، انتخاب خواهد شد. نامزدهای سمت ریاست فیفا تا بیست و نهم جنوری فرصت دارند مدارک خود را ارائه کنند. سب بلاتر اوایل سپتامبر اعلام کرد بار دیگر نامزد تصدی سعتمی می شود که از سال ۱۹۹۸ بر عهده دارد. زروم شامیانی پنجاه و شش ساله فرانسوی نیز که در گذشته معاون دبیر کل فیفا بوده است، تمایل خود را برای نامزدی در انتخابات ریاست فیفا اعلام کرده است اما روی کاغذ هیچ بختی برای انتخاب شدن در راس فیفا ندارد. به گزارش خبرگزاری فرانسه از امان، میشل پلاتینی، رئیس اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) که پنجاه و نه سال دارد، تنها کسی است که می تواند بقای سب بلاتر را در راس فیفا به خطر اندازد، اما وی بیست و هشتم اگست گذشته اعلام کرد برای تصدی ریاست فیفا تلاش نخواهد کرد زیرا ترجیح می دهد، برای سومین دوره نامزد انتخابات ریاست یوفا شود. (خبرگزاری مرکزی)

ژوزه برنده اصلی اختلاف لئو و لوئیز؟

ایسن روزها از کمپ آبی اتاری ها صحبت های زیادی مبتنی بر اختلاف بین شماره ۱۰ و سرمربی تیم شنبه می شود. طبق گزارشات مسی که در بازی دیشب تیمش نیمکت نشین شده بود، از



این اتفاق شگفت زده شده است و Cadena Cope ادعا میکند که پس از این دیدار در رختکن با انریکه یک کشمکش نیز داشته است. به گفته این منبع مسی از این که در چنین بازی حساسی نیمکت نشین شده و به صورت تعویضی به میدان آمده، دلخور شده است و پس از باخت برابر سویسه داد به انریکه اعتراض داشته است. از سوی دیگر نشریه نزدیک به باشگاه بارسلونا یعنی مؤنود دپیور تیوو مطلبی را به چاپ رساند که مسی و انریکه در اولین تمرین سال ۲۰۱۵ با یکدیگر جر و بحثی داشته اند و یکی دیگر از دلایل کمرنگ شدن رابطه این دونفر را این اتفاق دانسته است. از طرف دیگر AS ادعا می کند که کیلومترها دورتر در کشور انگلستان سال ۲۰۱۵ سالی است که تیم چلسی تمام تمرکز اصلی اش را بر روی انتقال مسی به لندن خواهد گذاشت و با جدیت تمام این پروژه را آغاز کنند. این طور که از شواهد پیداست یکی از اهم های قدرت این باشگاه رابطه بسیار صمیمی فابریکاس و همسرش با خانواده لئو مسی می باشد. با این حال در اتفاقی غیر منتظره زویی زارتا و یوول نیز از این باشگاه جدا شدند و باید صبر کرد و دید که در روزها و پیچره های نقل و انتقال آینده چه اتفاقی پیش خواهد افتاد. (خبرگزاری مرکزی)